ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства

«Строители Урала»

19.06.2013г. №8

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
10 часов 00 минут
10 часов 30 минут

Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала»:
- Терентьев Константин Викторович;

Турицына Евгения Владимировна (секретарь Дисциплинарной комиссии
НП «Строители Урала»).
Ведущий специалист контрольного отдела НП «Строители Урала» - Марьина Анна
Вячеславовна.

Приглашенные:
Руководители ООО «Антей плюс» (ИНН 5913005262), ООО «Уралресурс-Монолит» (ИНН
5902188656), ООО «Еврострой» (ИНН 6673249391), ООО «Техресурс» (ИНН 7702722874), ООО
«Оптима» (ИНН 8904043757), ООО ПСК «Инжиниринг» (ИНН 7204159144).

Заседание открыл Терентьев Константин Викторович.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Терентьева К.В., который огласил список присутствующих, представил секретаря
заседания Турицыну Евгению Владимировну и предложил утвердить повестку дня.

Исполнение решения Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» (протокол № 7
от 25.04.2013) членами Партнерства ООО «Антей плюс» (ИНН 5913005262), ООО
«Уралресурс-Монолит» (ИНН 5902188656), ООО «Еврострой» (ИНН 6673249391), ООО
«Техресурс» (ИНН 7702722874), ООО «Оптима» (ИНН 8904043757), ООО ПСК «Инжиниринг»
(ИНН 7204159144).

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Марьину А. В., которая доложила, что согласно решению Дисциплинарной
комиссии НП «Строители Урала» (протокол № 7 от 25.04.2013) в отношении членов Партнерства
ООО «Антей плюс» (ИНН 5913005262), ООО «Уралресурс-Монолит» (ИНН 5902188656), ООО
«Еврострой» (ИНН 6673249391), ООО «Техресурс» (ИНН 7702722874), ООО «Оптима» (ИНН
8904043757), ООО ПСК «Инжиниринг» (ИНН 7204159144) вынесена мера дисциплинарного
воздействия - приостановление действия свидетельства о допуске в отношении всех видов работ,
указанных в приложении к свидетельству, на пятьдесят пять календарных дней: с 25 апреля 2013
г. по 18 июня 2013 г.

В установленный срок членам Партнерства необходимо представить в НП
«Строители Урала» действующие договоры страхования гражданской ответственности и
уведомить Дисциплинарную комиссию Партнерства.

По состоянию на 19.06.2013 договор страхования гражданской ответственности
представило ООО «Антей плюс» (ИНН 5913005262).

Повестка дня

Не исполнили решение Дисциплинарной комиссии НП «Строители Урала» (протокол № 7
от 25.04.2013) следующие члены Партнерства: ООО «Уралресурс-Монолит»
(ИНН 5902188656), ООО «Еврострой» (ИНН 6673249391), ООО «Техресурс» (ИНН 7702722874),
ООО «Оптима» (ИНН 8904043757), ООО ПСК «Инжиниринг» (ИНН 7204159144).

Турицыной Е.В. было отмечено, что представители членов Партнерства на заседание
Дисциплинарной комиссии не явились, о дате и времени заседания уведомлены надлежащим
образом. Рассмотрение вопроса о применении меры дисциплинарного воздействия возможно в
их отсутствии.

Приняв к сведению доклад Марьиной А.В. члены Дисциплинарной комиссии

1. Руководствуясь частью 1, пунктом 3 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, пунктом 5.3 Правил применения мер дисциплинарного воздействия
НП «Строители Урала» за неисполнение в установленный срок решения Дисциплинарной
комиссии Партнерства (протокол № 7 от 25.04.2013) в отношении ООО «Уралресурс-Монолит»
(ИНН 5902188656), ООО «Еврострой» (ИНН 6673249391), ООО «Техресурс» (ИНН 7702722874),
ООО «Оптима» (ИНН 8904043757), ООО ПСК «Инжиниринг» (ИНН 7204159144) вынести меру
дисциплинарного воздействия -  приостановление действия свидетельства о допуске в
отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, на пятьдесят
календарных дней: с 19 июня 2013 г. по 7 августа 2013 г.

2. В установленный срок указанным членам Партнерства необходимо представить НП
«Строители Урала» действующие договоры страхования гражданской ответственности.

3. Уведомить членов Партнерства, что неисполнение решения Дисциплинарной комиссии
НП «Строители Урала» в соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской
Федерации может повлечь применение мер дисциплинарного воздействия вплоть до исключения
из членов Партнерства.

4. Следующее заседание по рассмотрению дела о применении меры дисциплинарного
воздействия в отношении вышеперечисленных членов Партнерства провести
08.08.2013 г. в 10-00 часов, по адресу: 614068, г. Пермь, ул. Петропавловская, 123. Членам
Партнерства обеспечить явку представителя.

Итоги голосования:

«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

Терентьев К.В. объявил о закрытии заседания.

РЕШИЛИ:

Члены Дисциплинарной комиссии:

Секретарь Е. В. Турицына

К.В. Терентьев

2